
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk402 
av Kjell Johansson (fp) 
om rätt till extra avdrag för pensionärer med skattefri 
livränta 

Skattefria livräntor och skattefri del av exempelvis AGS-försäkringar m. fl. 

skattefria ersättningar skall som framgår av benämningarna inte träffas av 

någon skatt. Så blir inte heller fallet om den till vilken ersättningen utgår inte 

uppnått pensionsåldern. 

När detta inträffar uppstår emellertid ett orimligt orättvist förhållande. 

Genom beräkningssättet för extra avdrag för pensionärer uppstår för vissa 

en indirekt skattebelastning. Denna är omvänt proportionell mot pensionens 

storlek. För den som har så låg pension att vederbörande är berättigad till 

extra avdrag uppstår en skatteeffekt. Livräntan - som för alla andra 

medborgare är skattefri- blir i praktiken beskattad. Och skattebelastningen 

blir vid en och samma livränta högre ju lägre pension vederbörande uppbär! 

Den pensionär som har så hög inkomst att extra avdrag ej utgår drabbas ej. 

För annan person är livräntan som avsett helt skattefri. 

Detta praktfulla exempel pd bakvänd solidaritet uppstod när datoriserade 

rutiner infördes. Det har således existerat- och också påpekats- under några 

år utan rättelse trots att en sådan är tekniskt lätt att åstadkomma. 

Den faktiska beskattning som här beskrivits leder alltså till att pensionärer 

med vanligen blygsamma pensioner och livräntor som julklapp av staten får 

en ytterst kännbar efterskatt. Någon preliminärskatt dras ju inte på dessa 

utbetalningar eftersom de är uttalat skattefria. 

Till detta skall läggas att också det kommunala bostadstillägget blir lägre 

vilket ytterligare förvärrar orättvisan. Detta för den enskilde pensionären 

dryga, för staten ekonomiskt betydelselösa- men vanhedrande- skatteuttag 

bör slopas så att grundläggande rättvisa åstadkommes. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändrad lagstiftning 

innebärande att skattefria livräntor och liknande skattefria inkomster 

skall vara skattefria även för pensionärer med de lägsta pensionerna 

och således inte beaktas vid beräkning av det extra avdraget för 

pensionärer. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Kjell Johansson (fp) 
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